
С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ з  JT' 1 L  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
TCAJIA ОКРУГЫ - Д О Д Ь Ж  ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 1 »  декабрь 2о &  № 2 i 2 £  «,#/» декабря 20

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года № 369

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369 (с последующими изменениями), 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Н.С. Фадеева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ '2 'f£ £ 'o T  З У ,

Изменения вносимые в муниципальную программу «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» графу «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы -  
19 533 360,84 тыс. руб., в том числе по годам:

2014г.- 565 948,82 тыс. руб.;
2015г.- 534 469,00 тыс. руб.;
2016г.- 5 373 264,53 тыс. руб.;
2017г.- 1 184 935,37 тыс. руб.;
2018г.- 3 663 609,94 тыс. руб.;
2019г.- 4 928 855,68 тыс. руб.;
2020г.- 1 109 741,70 тыс. руб.;
2021г.- 1 086 267,90 тыс. руб.;
2022г.- 1 086 267,90 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  130 242,58 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2014г. - 38 002,65 тыс. руб.;
2015г. - 13 373,01 тыс. руб.;
2016г. - 662,52 тыс. руб.;
2017г. - 39 700,61 тыс. руб.;
2019г. - 38 503,79 тыс. руб.;
б) бюджета Республики Башкортостан -  

913 067,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014г.- 163 593,8 тыс. руб.;
2015г.- 77 425,61 тыс. руб.;
2016г.- 65 135,57 тыс. руб.;
2017г.- 97 011,63 тыс. руб.;
2018г.- 114 517,17 тыс. руб.;
2019г.- 171 450,54 тыс. руб.;___________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

2

2020г.- 83 693,70 тыс. руб.;
2021г.- 70 119,90 тыс. руб.;
2022г.- 70 119,90 тыс. руб.;
в) местного бюджета -  7 965 373,45 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014г.- 337 352,37 тыс. руб.;
2015г.- 416 680,38 тыс. руб.;
2016г.- 780 306,44 тыс. руб.;
2017г.- 859 577,13 тыс. руб.;
2018г.- 1 260 432,77 тыс. руб.;
2019г.- 1 301 160,36 тыс. руб.;
2020г.- 1 009 888,00 тыс. руб.;
2021г.- 999 888,00 тыс. руб.;
2022г.- 999 888,00 тыс. руб.;
г) внебюджетных источников -  10 524 676,99

тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. -  27 000,00 тыс. руб.;
2015г. -2 6  990,00 тыс. руб.;
2016г. -  4 527 160,00 тыс. руб.;
2017г. -  188 646,00 тыс. руб.;
2018г. -  2 288 660,00 тыс. руб.;
2019г. -  3 417 740,99 тыс. руб.;
2020г. -  16 160,00 тыс. руб.;
2021г. -  16 160,00 тыс. руб.;
2022г. -  16 160,00 тыс. руб..

2. В разделе 2 таблицу «Финансовое обеспечение Программы» изложить
в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

3

Источники и 
направления 

финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 , 6 7 8 9 10 11
Всего, в том 
числе:

19533360,8
4

565948,8
2

534469,0
0

5373264,
53

1184935,
37 3663609,94 4928855,68 1109741,7 1086267,9 1086267,9

федеральный
бюджет 130 242,58 38 002,65 13 373,01 662,52 39 700,61 38 503,79

бюджет РБ
913067,82 163 593,8 77 425,61 65 135,57 97 011,63 114 517,17 171450,54 83693,70 70119,90 70119,90

местный
бюджет 7965373,45 337352,3

7
416680,3
8

780
306,44

859
577,13 1260432,77 1301160,36 1009888,0 999888,00 999888,00

внебюджетные
источники

10524676,9
9 27 000,0 26 990,0 4527160,

0
188
646,00 2288660,0 3417740,99 16160,0 16160,0 16160,0

в том числе по подпрограммам:
Развитие сферы 
внутреннего и 
въездного 
туризма в 
городе Уфа, 
всего

17 491,58 2 000,0 1 900,0 1 556,10 3234,00 836,00 1365,48 2 200,0 2 200,0 2 200,0

в том числе:
местный
бюджет 12895,58 2 000,0 1 900,0 1 556,10 1 748,0 426,00 765,48 1 500,00 1 500,00 1 500,00

внебюджетные
источники 4 596,00 1 486,00 410,0 600,0 700,0 700,0 700,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Развитие малого 
и среднего 
предпринимател 
ьства в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
всего

227 208,46 34 236,50 34 789,40 33 402,29 32 160,00 18380,27 20 360,00 17 960,00 17 960,00 17 960,00

в том числе:
федеральный
бюджет 1 989,92 368,00 959,40 662,52

бюджет РБ 2 817,27 92,00 325,27 2 400,00
местный
бюджет 36 791,27 6 776,50 6 840,00 5 579,77 5 000,00 2 595,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

внебюджетные
источники 185 610,0 27 000,00 26 990,00 27 160,00 27 160,00 15460,00 15 460,00 15 460,00 15 460,00 15 460,00

Обеспечение
жильем
молодых семей, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных 
условий в ГО 
г.Уфа РБ, всего

971688,64 160586,0
5 52 907,90 71 280,87 140

206,34 114 018,91 205819,87 75 622,90 75 622,90 75 622,90

в том числе:
федеральный
бюджет 128 252,66 37 634,65 12 413,61 39 700,61 38 503,79

бюджет РБ 782475,91 117608,9 32 003,77 63 212,77 95 077,43 108 219,50 155993,84 70 119,90 70 119,90 70 119,90

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
местный
бюджет 60 960,07 5 342,50 8 490,52 8 068,10 5 428,30 5 799,41 11 322,24 5 503,00 5 503,00 5 503,00

Развитие 
системы 
общественной 
безопасности на 
территории 
городского 
округа город 
Уфа РБ, всего

1910870,57 206 330,1 244034,0
4

199024,2
6

225337,1
1 228 573,44 221001,62 198790,0 193 890,0 193 890,0

в том числе:
бюджет РБ 87 469,14 43 970,10 43 499,04
местный
бюджет 1823401,43 162 360,0 200 535,0 199024,2

6
225337,1
1 228 573,44 221001,62 198790,0 193 890,0 193 890,0

Формирование 
положительного 
имиджа города 
Уфы
Республики
Башкортостан,
всего

840361,81 64 660,00 93 231,50 100623,5
8 97 748,10 97 057,21 128384,42 86 219,00 86 219,00 86 219,00

в том числе:
местный
бюджет 819380,82 64 660,00 93 231,50 100623,5

8 97 748,10 97 057,21 107403,43 86 219,00 86 219,00 86 219,00

внебюджетные
источники 20 980,99 20980,99

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Развитие 
торговли 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

10305790,0
0

4500000,
00 160 000,0 2270790,00 3375000,00

в том числе:
внебюджетные
источники

10305790,0
0

4500000,
00 160 000,0 2270790,00 3375000,00

Определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей)
для заказчиков
ГО г.Уфа РБ,
всего

149 404,00 27 289,00 30 615,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00

в том числе:
местный
бюджет 149 404,00 27 289,00 30 615,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00

Технический 
надзор за 
проведением 
благоустройства 
в городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
всего

257 800,00 56 600,00 51 200,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одер жание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в том числе:
бюджет РБ 3 800,00 3800,00
местный
бюджет 250 800,00 50 800,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

внебюджетные
источники 3 200,00 2 000,00 1 200,00

Профилактика 
пьянства и 
алкоголизма в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
всего

53 388,00 13 347,00 13 347,00 13 347,00 13 347,00

в том числе:
местный
бюджет 53 388,00 13 347,00 13 347,00 13 347,00 13 347,00

Формирование
облика
современного
города

166 500,0 45 000,00 40 500,00 40 500,00 40 500,00

в том числе:
местный
бюджет 162 000,0 40 500,00 40 500,00 40 500,00 40 500,00

внебюджетные
источники 4500,00 4500,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
городского
округа город
Уфа Республики
Башкортостан»

4629289,55 98136,17 107606,1
6

467377,4
3

526249,8
2 850 065,11 833194,06 594602,80 576 029,0 576 029,0

в том числе:
бюджет РБ 36505,50 1922,8 1922,8 1922,8 1934,2 2 172,40 13056,70 13573,80
местный
бюджет 4592784,05 96 213,37 105683,3

6
465
454,63

524
315,62 847 892,71 820137,36 581029,00 576 029,0 576 029,0

Содействие 
развитию и 
поддержка 
социально 
ориентированны
X
некоммерческих
организаций

3568,23 3568,23

в том числе:
местный
бюджет 3568,23 3568,23

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С од ер жание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения: 

3.1 В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы «Развитие сферы внутреннего 
и въездного туризма в городе Уфа» графу «Объем и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы -  
17 491,58 тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. -  2 000,00 тыс. руб.; 2015г. -  1 900,00 тыс. 
руб.; 2016г. -  1 556,10 тыс. руб.; 2017 г. -  3 234,00 
тыс. руб.; 2018г. -  836,00 тыс. руб.; 2019г. -  1365,48 
тыс. руб.; 2020г. - 2 200,0 тыс. руб.; 2021г. - 2 200,0 
тыс. руб.; 2022г. - 2 200,0 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) местного бюджета -  12 895,58 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014г.- 2 000,00 тыс. руб.; 2015г.- 1 900,00 тыс. 

руб.; 2016г.- 1 556,10 тыс. руб.; 2017г.- 1 748,00 
тыс. руб.; 2018г. -  426,00 тыс. руб.; 2019г. -  765,48 
тыс. руб.; 2020г. -  1 500,00 тыс. руб.; 2021г. -  
1 500,00 тыс. руб.; 2022г. -  1 500,00 тыс. руб.;
б) внебюджетных источников -  4 596,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2017г. -  1 486,0 тыс. руб.; 2018г. -  410,0 тыс. руб.; 
2019г. -  600,0 тыс. руб.; 2020г. -  700,0 тыс. руб.; 
2021г. -  700,0 тыс. руб.; 2022г. -  700,0 тыс. руб..

3.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «18226,10», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«17491,58»;
- цифры «13630,1», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«12895,58»;
- цифры «2100,0», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами «1365,48»;
- цифры «1500,0», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами «765,48».

3.3. В разделе 6 «План реализации Подпрограммы»:
- цифры «18226,10», соответствующие столбцу 4, заменить цифрами
«17491,58»;
- цифры «13630,1», соответствующие столбцу 4, заменить цифрами
«12895,58»;
- цифры «2100,0», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами 
«1365,48»;
- цифры «1500,0», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами «765,48».

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

10

4. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

4.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» графу «Объем и источники 
финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем 
и источники 
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы -  
971 688,64 тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. - 160 586,05 тыс. руб.;
2015г. - 52 907,90 тыс. руб.;
2016г. - 71 280,87 тыс. руб.;
2017г. - 140 206,34 тыс. руб.;
2018г. - 114 018,91 тыс. руб.;
2019г. - 205 819,87 тыс. руб.;
2020г. - 75 622,90 тыс. руб.;
2021г. - 75 622,90 тыс. руб.;
2022г. - 75 622,90 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  128 252,66 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2014г. - 37 634,65 тыс. руб.;
2015г. - 12 413,61 тыс. руб.;
2017 г. - 39 700,61 тыс. руб.;
2019г. - 38 503,79 тыс. руб.;
б) бюджета Республики Башкортостан -  782 475,91 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014г. - 117 608,9 тыс. руб.;
2015г.-32 003,77 тыс. руб.;
2016г. - 63 212,77 тыс. руб.;
2017г. - 95 077,43 тыс. руб.;
2018г. - 108 219,50 тыс. руб.;
2019г. - 155 993,84 тыс. руб.;
2020г. - 70 119,90 тыс. руб.;
2021г. - 70 119,90 тыс. руб.;
2022г. - 70 119,90 тыс. руб.;
в) местного бюджета- 60 960,07 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014г.- 5 342,50 тыс. руб.;
2015г.- 8 490,52 тыс. руб.;
2016г.- 8 068,10 тыс. руб.;
2017г.- 5 428,30 тыс. руб.;
2018г.- 5 799,41 тыс. руб.;
2019г.- 11 322,24 тыс. руб.;
2020г.- 5 503,00 тыс. руб.;___________________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

11

2021г.- 5 503,00 тыс. руб.; I
2022г.- 5 503,00 тыс. руб.. |

»
4.2. В разделе 5 «Перечень целевых индикаторов и показателей 

Подпрограммы» в подпункте 3.1.1.1:
- цифры «120» соответствующие столбцу 9, заменить цифрами «202».
- цифры «42» соответствующие столбцу 9, заменить цифрами «123».

4.3. В разделе 7 «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «939021,40», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами 
«971688,64»;
- цифры «749945,50», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«782475,91»;
- цифры «60823,24», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«60960,07»;
- цифры «173152,63», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
«105819,87»;
- цифры «123463,43», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
«155993,84»
- цифры «11185,41», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
«11322,24».

4.4. В разделе 6 таблицу «План реализации Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держ ани е : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

12

«

№
п/
п

Наименован
ие

мероприятия 
/направлени 

я и 
источники 

финансирова 
ния

Исполн
итель
(соисп
олните

ль)

Объем финансирования, тыс. руб. Номе
Р

целев
ого

показ
ателя,

на
дости
жение
котор

ого
напра
влено
мероп
рияти

е

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Всего по 

подпрофам 
ме, 
в том 
числе:

971688,64 160586,05 52907,90 71280,87 140206,34 114018,91 205819,8
7 75622,90 75622,90 75622,90

2. федеральны 
й бюджет 128252,66 37634,65 12413,61 39700,61 38503,79

3. бюджет РБ
782475,91 117608,90 32003,77 63212,77 95077,43 108219,5 155993,8

4 70119,9 70119,9 70119,9

4. местный
бюджет 60 960,07 5 342,50 8 490,52 8 068,1 5 428,30 5799,41 11322,24 5503,00 5503,00 5503,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одер жание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5. Предоставле

ние
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретени
е
(строительст 
во) жилого 
помещения

Управле 
ние по 

распред 
елению 
жилья и 
жилищн 

ым 
програм 

мам

926112,4 160586,05 52907,90 71280,87 140206,34 114018,91 160243,6
3 75622,90 75622,90 75622,90 3.1.1.

1

6. федеральны 
й бюджет 128252,66 37634,65 12413,61 39700,61 38503,79

7. бюджет РБ 736899,67 117608,90 32003,77 63212,77 95077,43 108219,50 110417,6 70119,90 70119,90 70119,90
8. местный

бюджет 60960,07 5 342,50 8 490,52 8068,1 5428,30 5799,41 11322,24 5503,00 5503,00 5503,00

9. Предоставле
ние
молодым 
семьям 
социальных 
выплат на 
при
рождении 
(усыновлени 
и) ребенка 
(детей)

45576,24 45576,24
3.1.1.
1

10 бюджет РБ 45576,24 45576,24
»

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

14

5. В приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

5.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы «Развитие системы общественной 
безопасности на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» графу «Объем и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« _____________________________

Общий объем финансирования подпрограммы -  
1 910 870,57 тыс. руб., в том числе по годам:
2014г. - 206 330,10 тыс. руб.; 2015г. - 244 034,04 
тыс. руб.; 2016г. - 199 024,26 тыс. руб.; 2017г. - 
225 337,11 тыс. руб.; 2018г. - 228 573,44 тыс. руб.; 
2019г. -  221 001,62 тыс. руб.; 2020г. -  198 790,00 
тыс. руб.; 2021г. - 193 890,00 тыс. руб.;
2022г. - 193 890,00 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  87 469,14 
тыс. рублей, из них по годам:
2014г. - 43 970,10 тыс. руб.;
2015г. - 43 499,04 тыс. руб.;
б) местного бюджета -  1 823 401,43 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014г. - 162 360,00 тыс. руб.; 2015г. - 200 535,00 
тыс. руб.; 2016г. - 199 024,26 тыс. руб.; 2017г. - 
225 337,11 тыс. руб.; 2018г. - 228 573,44 тыс. руб.; 
2019г. -  221 001,62 тыс. руб.; 2020г. - 198 790,00 
тыс. руб.; 2021г. - 193 890,00 тыс. руб.;
2022г. - 193 890,00 тыс. руб.._____________________

5.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «1903257,52», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«1910870,57»;
- цифры «1815788,38», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«1823401,43»;
- цифры «218288,57», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
«221001,62»;
- цифры «193890,00», соответствующие столбцу 9, заменить цифрами
«198790,00».
5.3. В разделе 5 таблицу «План реализации Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

15

«

№
п/п

Наименование
мероприятий/

источники
финансирования

Исполни
тель

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Номер целевого 
показателя, на 

достижение 
которого 

направлено 
мероприятие

Всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

1910870,
57

206 330, 
1

244034,
04 199024,26 225337,11 228573,44 221001,6

2 198790,0 193890 193890

бюджет Республики 
Башкортостан 87 469,1 

4 43 970,1 43499,
04

местный бюджет 1823401,
43 162 360 200535 199024,26 225337,11 228573,44 221001,6

2 198790,0 193890 193890

1 Профилактика 
правонарушений в 
жилом секторе, 
среди
несовершеннолетни 
х, в сфере 
благоустройства и 
обеспечение 
общественной 
безопасности в 
местах массового 
пребывания 
граждан

МКУ 
«ЦОБ 
г. Уфы»

1628046,
57

159
164,4

176
471

176669,8
1 202647,3 196340,21 187749,

21
175472,

32
175472,

32 178060

6.1.1.1 
6.1.1.2 
6.1.1.3.
6.1.1.4
6.1.1.5

местный бюджет 1628046,
57

159
164,4

176
471

176669,8
1 202647,3 196340,21 187749,

21
175472,

32
175472,

32 178060

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

16

1 2 3 4 5 6 • 7 8 9 10 11 12 13 14
2 Развитие и

эксплуатация
подсистемы
видеонаблюдения
АПК «Безопасный
город»

МКУ 
«ЦОБ 
г. Уфы» 282823,9

9 47165,7 67563,
04 22354,45 22689,8 32233,23 33252,41 23317,68 18417,68 15830

6.1.2.1

бюджет Республики 
Башкортостан 87469,14 43 970,1 43499,

04
местный бюджет 195354,8

5 3 195,6 24 064 22354,45 22689,8 32233,23 33252,41 23317,68 18417,68 15830

»

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

17

6. В приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

6.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы «Формирование положительного 
имиджа города Уфы Республики Башкортостан» графу «Финансовое 
обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое Объем финансирования подпрограммы составляет
обеспечение 840 361,81 тыс. рублей, в том числе по годам:
Подпрограммы 2014 г. - 64 660,0 тыс. руб.;

2015 г. - 93 231,5 тыс. руб.;
2016 г. - 100 623,58 тыс. руб.;
2017 г. - 97 748,10 тыс. руб.;
2018 г. - 97 057,21 тыс. руб.;
2019 г. - 128 384,42 тыс. руб.;
2020 г. - 86 219,00 тыс. руб.;
2021 г. - 86 219,00 тыс. руб.;
2022 г. - 86 219,00 тыс. руб.. 

в том числе за счет средств:
а) местного бюджета -  819 380,82 тыс. руб., из них по 
годам:
2014 г. - 64 660,0 тыс. руб.;
2015 г. - 93 231,5 тыс. руб.;
2016 г. - 100 623,58 тыс. руб.;
2017 г. - 97 748,10 тыс. руб.;
2018 г . -97 057,21 тыс. руб.;
2019 г. - 107 403,43 тыс. руб.;
2020 г. - 86 219,00 тыс. руб.;
2021 г. - 86 219,00 тыс. руб.;
2022 г. - 86 219,00 тыс. руб..
в) внебюджетных источников -  20 980,99 тыс. руб. из 
них по годам: 2019 год -  20980,99 тыс. руб.____________

6.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «839783,71», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«840361,81»;
- цифры «818802,72», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами
«819380,82»;
- цифры «127806,32», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
«128384,42»;
- цифры «106825,33», соответствующие столбцу 8, заменить цифрами
«107403,43».

6.3. В разделе 5 «План реализации Подпрограммы»:
- цифры «127806,32», соответствующие столбцу 9, заменить цифрами
«128384,42»; '

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

18

- цифры «106825,33», соответствующие столбцу 9, заменить цифрами 
«107403,43»;
- цифры «17106,33», соответствующие столбцу 9, заменить цифрами «17684,43».

7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» таблицу «Финансовое обеспечение 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» раздела 3 изложить в 
следующей редакции:

Источники
финансиро

вания

Финансовые затраты, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Всего, 
в том 
числе

462928
9,55

98136,
17

107606,
16

467377,4
3

526249,
82

850065,
11

833194
,06

59460
2,8

58208
1,1

58208
1,1

бюджет
РБ

36505
,5

1922,8
0

1922,8
0

1922,8
0

1934,2
0

2172,4
0

13056,7
0

13573,
8

местный
бюджет

45925
784,0

5

96213,
37

105683
,36

465454,6
3

524315,
62

847892,
71

820137,
36

58102
9,0

57602
9,0

57602
9,0

8. В приложение №12 к муниципальной программе «Развитие городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

8.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы «Содействие развитию и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» графу 
«Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

Объем и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы (за счет 
местного бюджета) составляет -  3568,23 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2019 год -  3568,23 тыс. рублей.

8.2. В разделе 5 «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «5851,0», соответствующие столбцу 2, заменить цифрами «3568,23»;
- цифры «3751,0», соответствующие столбцу 3, заменить цифрами «3568,23»;
- столбцы 4,5 и 6 исключить.

8.3. В разделе 5 таблицу «План реализации Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

19

«

№ 
п/ 
п

Наименование мероприятий
Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансир

ования
подпрогра

ммы

Расходы,
тыс.

рублей

Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлено
мероприятие

2019 год

1 2 3 4 5 10

1 Всего по Подпрограмме: 
«Содействие развитию и 
поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций»

Всего, в 
том числе:

3568,23

местный
бюджет

3568,23

2 Основное мероприятие 1. 
«Гранты в форме субсидий 
на реализацию социально 
значимых проектов 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлением»

Управление по 
взаимодействи 
ю с
институтами
гражданского
общества,
администрации
районов ГО
г.УфаРБ

Итого, в 
том числе:

2200,0 1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

местный
бюджет

2200,0

3 Основное мероприятие 2. 
«Проведение городского 
конкурса «Меценат года» 
организаций»

Управление по 
взаимодействи 
ю с
институтами
гражданского
общества

Итого, в 
том числе:

241,0 1.1.4.

местный
бюджет

241,0

4 Основное мероприятие 3. 
«Субсидия на возмещение

Администраци 
я ГО г.Уфа РБ

Итого, в 
том числе:

800,0 1.1.3.
1.1.4.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

20

№
п/
п

Наименование мероприятий
Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансир

ования
подпрогра

ммы

Расходы,
тыс.

рублей

Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлено
мероприятие

2019 год

1 2 3 4 5 10

затрат, связанных с участием 
ветеранов в социально­
значимых мероприятиях 
города Уфы Республики 
Башкортостан, 
некоммерческой 
общественной ветеранской 
организации «Уфимская 
городская общественная 
организация БРОО ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Республики Башкортостан»

местный
бюджет

800,0

6 Основное мероприятие 4. 
«Ремонт жилых помещений 
ветеранам Великой 
Отечественной войны»

Администраци 
я ГО г.Уфа РБ

Итого: 327,23 1.1.3.
1.1.4.

местный
бюджет

327,23

».

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 2125 от 31.12.2019 Контрольная дата:


